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Yttrande – Inbjudan att inkomma med 
synpunkter på regeringens forsknings- 
och innovationspolitik U2023/01467 
(23RGK1350) 
 
 

 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner yttrandet och yttrandet är Region Kronobergs svar till 
Utbildningsdepartementet. 

 

Sammanfattning 
Region Kronoberg har av utbildningsdepartementet beretts tillfälle att ge synpunkter på 
regeringens forsknings- och innovationspolitik. Det är en öppen förfrågan om inspel, 
alltså inga förslag att ta ställning till. 

Inspel görs kopplat till regionens regionala utvecklingsuppdrag och hälso- och 
sjukvårdsuppdrag. Inspelen berör både behov av forskning, samverkan och 
kompetensutveckling. Utgångspunkten är förutsättningarna för vår region och även 
länets kommuner. 

Huvudsynpunkter i inspelet är; 

Omställningen behöver ske i samverkan, mellan EU-stat-region och kommun. Men 
också i samverkan mellan offentligt, akademi, civilsamhälle och näringsliv. Och slutligen 
i samverkan över sektorsgränser. Krav på relevant samverkan bör få ett större 
genomslag i innovations- och forskningspolitiken än idag. 

Omställningen behöver ske i hela samhället, i små och stora kommuner och regioner. 
Resurser och kompetenser behöver därför också finnas både i små och stora regioner i 
hela landet. En geografiskt och tematiskt distribuerad fördelning av nationella 
innovations- och forskningsmedel är därför viktig för staten att beakta. 

Aktörsnära forskning och följeforskning accelererar utveckling och innovation. 
Möjligheterna för forskare att delta i utvecklingsprojekt tillsammans med relevanta 
aktörer behöver vara god och meriterande. En vinst förutom innovationshöjd är ett 
mindre avstånd mellan forskning och invånare och praktiker. 

Kompetensförsörjning av arbetsmarknaden är en central samhällsutmaning i vår del av 
landet. Denna beror av starka och attraktiva utbildningsmiljöer. Vilka i sin tur beror av 
att kunna erbjuda forskningsmiljöer med excellens och bredd. Universitet och högskolor 
med dessa kvaliteter behövs i hela landet, vilket den nationella politiken bör säkerställa. 

Därutöver ges särskilda inspel kopplat till respektive uppdrag inom regional utveckling 
och hälso och sjukvård. 
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Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott har lämnat följande förslag till beslut till regionstyrelsen: 

Regionstyrelsen godkänner yttrandet och yttrandet är Region Kronobergs svar till 
Utbildningsdepartementet. 

 
 

Beslutsunderlag 
• Ordförandens förslag till beslut - Yttrande – Inbjudan att inkomma med synpunkter 

på regeringens forsknings- och innovationspolitik U2023/01467, daterat 2023-09-28 
• Yttrande – Inbjudan att inkomma med synpunkter på regeringens forsknings- och 

innovationspolitik U2023/01467, daterat 2023-09-28 
• Inbjudan att inkomma med synpunkter på regeringens forsknings- och 

innovationspolitik 
• §233 RSAU Yttrande – Inbjudan att inkomma med synpunkter på regeringens 

forsknings- och innovationspolitik U2023/01467 
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